B e t r i e b s – A n l e i t u n g
Elektro-Kettenzüge SHH 400 Volt
Warnung
Warnung
Dieser Elektrozug darf nur durch Personen installiert und betrieben, oder gewartet werden, welche
den ganzen Inhalt dieser allgemeinen Betriebs-Anleitung gelesen und verstanden haben. Nicht
Lesen und nicht Beachten dieser Anleitung, oder irgend einer darin erwähnten
Einsatzbeschränkung kann zu gefährlichen Personen-, oder Sachschäden führen.

b) Ober- und Unterhaken aus hochfestem Stahl.
c) Hochfeste, vergütete, verzinkte Lastkette mit präziser Kalibrierung.
d) Mit Kettenmagazin.
-2-
Spezifikationen der Standard-Modelle  SHH – Ausführung mit Aufhängehaken
Einschaltdauer max. 40% - Max. 240 Starts pro Stunde.
Hubhöhen können nach Wunsch des Anwenders angepasst werden.
Bei grösseren Hubhöhen ist ein entsprechend grösseres Kettenmagazin erforderlich.
-3-
Typ Trag- Stränge Hub  Kette Motor Gewicht Abmessungen
  fähigkeit Brins Geschw. Chaîne Moteur Poids Dimensions
  Charge   Vitesse       Hub mm
  utile   levée     Klasse Levée
      1. 2.     Classe 3m H a b d e f g h i
  kg   m/min  mm kW FEM HA  kg HA PT-H CS/CE
SHH-2-250-1-2 250 1 7.6 / 2.5 6.3x19
0.45
/0.15 2m 53 505 580 500 708 304 307 401 255 24 120 102
SHH-2-500-1-1 500 1 7.6 6.3x19 0.9 2m 38 505 580 500 559 304 273 286 255 31 120 102
SHH-2-500-1-2 500 1 7.6 / 2.5 6.3x19 0.9 / 0.3 2m 54 505 580 500 708 304 307 401 255 31 120 102
SHH-2-1000-1-1 1000 1 5 8x24 1.1 1Am 41 550 650 540 559 304 273 286 255 38 120 102
SHH-2-1000-1-2 1000 1 5 / 1.7 8x24 1.1/0.37 1Am 56 550 650 540 738 304 307 431 255 38 120 102
SHH-2-2000-2-1 2000 2 2.5 8x24 1.1 1Am 52 660 770 650 559 304 273 286 255 45 120 102
SHH-2-2000-2-2 2000 2 2.5  /0.88 8x24 1.1/0.37 1Am 66 660 770 650 738 304 307 431 255 45 120 102
SHH-3-2500-1-1 2500 1 5.2 11.2x34 3.0 1Am 105 630 760 610 680 408 336 344 342 45 170 166
SHH-3-2500-1-2 2500 1 5.2 / 1.7 11.2x34 3.0/1.0 1Am 120 630 760 610 808 408 336 472 342 45 170 166
SHH-3-5000-2-2 5000 2 2.6 11.2x34 3.0 1Am 125 910 - 900 680 408 336 344 342 48 170 166
SHH-3-5000-2-2 5000 2 2.6 / 0.85 11.2x34 3.0/1.0 1Am 140 910 - 900 808 408 336 472 342 48 170 166
5. Einsatz-Bedingungen
1) - Relative Luftfeuchtigkeit    85%
 - Tropfwasserfest im Einsatz:  IP-55